[image: ]

	ЕМДIН
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УСТЬ-ВЫМСКИЙ

  от 30 ноября 2023 года                                                                               № 1107

Ш У Ö М
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Республика Коми, с. Айкино

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 02 марта 2021г. № 183 «Об утверждении порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями»

	Руководствуясь пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 статьи 31.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 18.09.2020 N 1492 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования муниципального района "Усть-Вымский", администрация муниципального района "Усть-Вымский" постановляет:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации МР «Усть-Вымский» от 02 марта 2023г. № 183 «Об утверждении порядка предоставления субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимися государственными (муниципальными) учреждениями» (далее – постановление, порядок):
1.1.  пп. 7 п. 29 раздела III порядка изложить в следующей редакции:
«7) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц (индивидуальных предпринимателей), сформированную не ранее чем за тридцать дней до дня представления заявки;»

    1.2.  пп. 10 п. 29 Раздела III порядка изложить в следующей редакции:
«10) справку о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням и штрафам и возмещению страхователем излишне понесенных расходов на выплату страхового обеспечения или обеспечения по страхованию, сформированную не ранее чем за тридцать дней до дня представления заявки;»

1.3 Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МР «Усть-Вымский» Карпову А.Д.

Глава МР «Усть-Вымский»  -
руководитель администрации                                                    	          Г.Я. Плетцер

Приложение
к постановлению
администрации МР «Усть-Вымский»
от 30.11.2023 г. № 1107

Приложение № 2
к постановлению
администрации МР «Усть-Вымский»
от 02.03.2021 г. № 183

Состав конкурсной комиссии
по предоставлению субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями

	Председатель комиссии
	Курсова Л.А. – заместитель руководителя администрации                муниципального района «Усть-Вымский» по социальной                      политике;

	Заместитель председателя
комиссии
	Аверкиева Н.В. – начальник управления экономики администрации муниципального района «Усть-Вымский»;

	Секретарь комиссии
	Зиновьева Ю.П. – заместитель начальника управления экономики администрации МР «Усть-Вымский»;

	Члены                  комиссии
	Панова И.Б. - Начальник Управления По Правовым Вопросам Администрации Муниципального Района «Усть-Вымский»;

Сметанина Т.А. – Начальник Управления Финансового И Бухгалтерского Учета Администрации Муниципального Района «Усть-Вымский»;

Горчакова А.И. – Начальник Финансового Управления Администрации Муниципального Района «Усть-Вымский»;

Коротаева О.В. – Заведующая Отделом По Связям С Общественностью И Взаимодействию Со СМИ Администрации Муниципального Района «Усть-Вымский»;

Краева Валентина Константиновна – председатель общественного Совета при администрации МР «Усть-Вымский» (по согласованию)

image1.wmf